tit. de hæ  
ref. c. 4.

## 360 DE INFALLIBILITATE ROM. PONT.

tatis rerum non tam in speciali quam etiam in communi propter Deum meritoria est & sancta: quam & Christus viam perfectionis ostendens docuit, & exemplo firmavit. JOANNES XXII Extrav. de Verb. sign. cap. Cum inter, & cap. Quia quorundam, hanc sententiam conceptis verbis erroneam & hereticam pronunciat. Hic alterutrum falsa definiisse oportet. Uterque suum decretum solemni protestatione & execratione munitum concludit. Nulli omnino hominum liceat hanc paginam nostrae declarationis, ordinations, concessionis &c. At ibidem præter ista Nicolaus declarat in rebus usu consumtibilibus posse separari usum à dominio: negat vehementissime Joannes. Hic etiam docuit animas beatorum non visuras Deum ante resurrectionem, sed tum demum cum corpore resuscitandas esse. JOANNES XXIII dixit & credidit animam hominis cum corpore humano mori & extingui ad instar animalium brutorum. Accusatur hujus erroris à Constantiensi Concilio; neque verò ipse respondet aut diluit. INNOCENTIUS II contra manifestam Christi institutionem Norvegis permisit, ut sine vino sacrificium celebrarent, teste Raphaële Volaterrano. At nos jam receptui canere oportet: quæ hoc loco & tempore notari potuerunt, notavimus; alio, si Deus volet, quæ hic præterivimus, luculentius expōnemus.

DISPU-